          ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการบริหารเครือข่ายสาธารณสุขระดับจังหวัด จังหวัดเพชรบูรณ์ (คบสจ.) 
          ครั้งที่ 2/2566 วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2566  

          ระเบียบวาระที่ 4.9 เรื่องเพื่อพิจารณา
เรื่อง การจ้างงานรายวันของสายงานเจ้าพนักงานสาธารณสุข(เวชกิจฉุกเฉิน) (สำเร็จการศึกษา ประจำปี 2566)



ด้วย โรงพยาบาลในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความประสงค์ต้องการบุคลากร
          ของสายงานเจ้าพนักงานสาธารณสุข (เวชกิจฉุกเฉิน) ซึ่งวิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดขอนแก่น แจ้งรายชื่อ
          นักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง สาขาวิชาปฏิบัติการฉุกเฉินการแพทย์ ที่สำเร็จการศึกษาใหม่ ประจำปี
          2566 จำนวน 47 คน (ไม่มีโควตาสังกัดจังหวัดใดๆ และภูมิลำเนาส่วนใหญ่อยู่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มีภูมิลำเนา
          จังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวน 2 คน) 



ข้อมูลประกอบพิจารณาการจ้างงาน จำนวน 5 โควตา

	โรงพยาบาล
	กรอบขั้นสูง
	กรอบขั้นต่ำ
	จำนวนปฏิบัติงาน (คน)
	%ของจำนวนมีอยู่จริง
	จำนวนความต้องการ (คน)

	รพ.เขาค้อ
	3
	3
	3
	100.00
	2

	รพ.บึงสามพัน
	3
	3
	1
	33.33
	1

	รพ.วิเชียรบุรี
	6
	3
	5
	83.33
	1

	รพ.ศรีเทพ
	4
	3
	2
	50.00
	1





ข้อมูลประกอบการจ้างงาน กำหนดตำแหน่งการจ้างงานแบบรายวัน 
          


- ตำแหน่งว่างพนักงานกระทรวงสาธารณสุขของหน่วยงานทุกหน่วยงาน มีการขอใช้และยืนยัน
          การใช้ตำแหน่ง จึงไม่มีเพียงพอในการจ้างสายงานเจ้าพนักงานสาธารณสุข (เวชกิจฉุกเฉินเป็น พกส.)      


       
 


- หน่วยงานมีลูกจ้างรายวันที่จ้างในโรงพยาบาลหลากหลายวิชาชีพ เพื่อเตรียมจะปรับตำแหน่ง
          การจ้างงานเป็น พกส.  



- การจ้างงานสายงานเจ้าพนักงานสาธารณสุข (เวชกิจฉุกเฉิน) ที่สำเร็จการศึกษาใหม่ ประจำปี 
          2566 ณ วันที่ 9 พฤษภาคม 2566 เป็นการจ้างงานแบบรายวันตามความสมัครใจของนักศึกษา และลดความ
          เหลื่อมล้ำในการจ้างงานในจังหวัดเพชรบูรณ์ 


ข้อเสนอ  เพื่อพิจารณา


มติที่ประชุม
